Ostrzeszów – najstarszą nazwę jaką spotkałem jest Schildberg a ściśle Antiqumm Schildberg. Te 

nazwy przeplatają się w zależności od indywidualnych wiadomości piszącego. Nie można mówić o 

jakichkolwiek zasadach w ówczesnej pisowni. 

Przez setki lat w różnych dokumentach pisanych i mapach mamy niemal wszystkie możliwe 

odkształcenia pisowni nazwy miasta. Nikogo to nie interesowało gdyż nieliczni potrafili czytać i pisać. 

Tutaj przytaczam dwa przykłady: 
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Dokument Nr 1289 

Kazimirus rex Polonie 1349 Iun. 19, in Brest; mercatoribus de Toruń vias mercatorias per 

regnum Poloniae statuit.  

Pergam. orygin., niegdyś w archiwie miasta Toruń zachowany. 

Voigt. Cod. diplom. Prussic. III, Nr. 59. 

Noverint quibus expedit universi, quod nos Kazimirus Dei gracia rex Polonie exnunc 

statuimus et irrevocabiliter ordinamus publicam stratam et transitum per dominium nostri 

regni omnibus et universis mercatoribus, cuiuscunque status aut conditionis existant, cum 

mercibus eorumdem quorumcunque, de civitate Thorun versus Wratislaviam per has civitates, 

videlicet per Raczeviam, per Conin, 

per Kalis et per Schulburg. Item aliam viam de Thorun versus Wladimiriam, per 

Seczechow, per Kazimiriam et per Kunistat necnon per Lublin. Versus vero Sandomiriam, per 

Brest, per Lanciciam et per Opoczno, et e converso de illis civitatibus supradictis versus 

Thorun transeuntibus, perpetuo duraturam; salvo tamen theloneo nostro, quod a tempore 

antiquo est statutum. In cuius rei testimonium, nostrum sigillum presentibus est annexum. 

Datum in Brest feria sexta post octavas Corporis Christi, sub anno Domini M.CCC.XL nono.  

Raczevia, Radziejów. Schilburg, Ostrzeszów. Wladimiria, Włodzimirz. Seczechow, 

Sieciechów. Kazimiria, Kaźmierz. Kunistat, zam. Krasnystaw. Brest, Brześć Kujawski.  

W dokumencie kazimierzowskim, polskim użyto nazwy Schilburg. 

Dokument Nr 1690 

Elizabeth senior Ungarie et Polonie regina 1373 Oct. 3, Cassovie; cives de Kalisz a solutione medii 

thelonei in Konin et Ostrzeszów liberat. 

Pergam. orygin: Skrawek pergamin. od przywieszenia jednéj pieczęci. 

Warszawa. Biblioteka prywatna. Diplomata. 

Noverint universi presentes literas inspecturi, quod nos Elizabeth Dei gracia senior Ungarie et 

Polonie regina, volentes civibus et universis incolis civitatis nostre Kalisiensis graciam facere 

specialem, exnunc ipsos et eorum quemlibet a solucione medii thelonei 

in Conyn et Ostrzesszow liberos facimus penitus et solutos, tenore presencium omnibus et